

MENU

CAIXAPO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGUGrau de Sigilo
#PUBLICO

←

Nº OPERAÇÃO 862542/2017	Nº SICONV 021862/2017	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SKATISTA			
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-aa (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	BDI 1 024%	BDI 2 015%	BDI 3 000%

→

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
LOTE	LOTE	0									334,594.70
Meta	Meta	1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					-	21,381.94
Nível 2	Nível 2	1.1.			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					-	21,381.94
Serviço	Serviço	1.1.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2.50	302.64	BDI 1	375.39	938.48
Serviço	Serviço	1.1.2.	SINAPI	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1.00	1,434.32	BDI 1	1,779.13	1,779.13
Serviço	Serviço	1.1.3.	SINAPI	74218/1	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1.00	49.36	BDI 1	61.23	61.23
Serviço	Serviço	1.1.4.	SINAPI	95676	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1.00	56.52	BDI 1	70.11	70.11
Serviço	Serviço	1.1.5.	SINAPI	73847/1	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA AÇO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	MES	4.00	480.46	BDI 1	595.96	2,383.84
Serviço	Serviço	1.1.6.	SINAPI	74220/1	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2	255.00	51.06	BDI 1	63.33	16,149.15
Meta	Meta	2.			SERVIÇOS GERAIS					-	9,105.60
Nível 2	Nível 2	2.1.			ACOMPANHAMENTO TÉCNICO					-	9,105.60
Serviço	Serviço	2.1.1.	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	70.00	104.87	BDI 1	130.08	9,105.60
Meta	Meta	3.			INFRA-ESTRUTURA					-	47,235.71
Nível 2	Nível 2	3.1.			FUNDAÇÕES					-	47,235.71
Serviço	Serviço	3.1.1.	SINAPI	73992/1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	540.75	9.63	BDI 1	11.95	6,461.96
Serviço	Serviço	3.1.2.	SINAPI	90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	36.86	16.54	BDI 1	20.52	756.37
Serviço	Serviço	3.1.3.	SINAPI	83683	CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2	M3	5.69	117.03	BDI 1	145.16	825.96
Serviço	Serviço	3.1.4.	Composição	COMP 03	RADIER EM CONCRETO ARMADO E=20CM	M3	13.95	793.48	BDI 1	984.23	13,730.01
Serviço	Serviço	3.1.5.	Composição	COMP 02	VIGAS BALDRAME EM CONCRETO ARMADO 20X40cm	M3	11.73	1,699.55	BDI 1	2,108.12	24,728.25
Serviço	Serviço	3.1.6.	SINAPI	74106/001	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	64.20	9.21	BDI 1	11.42	733.16
Meta	Meta	4.			SUPRA-ESTRUTURA					-	208,028.30
Nível 2	Nível 2	4.1.			ALVENARIAS					-	13,446.75
Serviço	Serviço	4.1.1.	SINAPI	89453	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014	M2	117.71	63.15	BDI 1	78.33	9,220.22
Serviço	Serviço	4.1.2.	SINAPI	92794	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	143.95	4.92	BDI 1	6.10	878.10

MENU

CAIXAPO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação - OGUGrau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 862542/2017	Nº SICONV 021862/2017	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SKATISTA			
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-aa (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF 0 MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	BDI 1 024%	BDI 2 015%	BDI 3 000%

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
LOTE	LOTE	0									334,594.70
Serviço	Serviço	4.1.3.	SINAPI-I	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	9.42	286.57	BDI 1	355.46	3,348.43
Nível 2	Nível 2	4.2.			OBSTÁCULOS E RAMPAS PRÉ-MOLDADAS					-	165,765.80
Serviço	Serviço	4.2.1.	Cotação		FORMA 04 (RAMPA COM INCLINAÇÃO DE 25%)	UNID	2.00	9,000.00	BDI 2	10,386.00	20,772.00
Serviço	Serviço	4.2.2.	Cotação		FORMA 07 (RAMPA COM INCLINAÇÃO DE 30%)	UNID	3.00	16,050.00	BDI 2	18,521.70	55,565.10
Serviço	Serviço	4.2.3.	Cotação		FORMA 09 (ESCADA COM 04 DEGRAUS)	UNID	1.00	8,025.00	BDI 2	9,260.85	9,260.85
Serviço	Serviço	4.2.4.	Cotação		FORMA 10 (RAMPA COM INCLINAÇÃO DE 20%)	UNID	2.00	9,053.35	BDI 2	10,447.57	20,895.14
Serviço	Serviço	4.2.5.	Cotação		FORMA 11 (RAMPA COM INCLINAÇÃO DE 20%)	UNID	2.00	11,140.00	BDI 2	12,855.56	25,711.12
Serviço	Serviço	4.2.6.	Cotação		FORMA 14 (PAREDE A)	UNID	2.00	3,085.88	BDI 2	3,561.11	7,122.22
Serviço	Serviço	4.2.7.	Cotação		FORMA 14 (PAREDE B)	UNID	1.00	609.00	BDI 1	755.40	755.40
Serviço	Serviço	4.2.8.	Cotação		FORMA 14 (PAREDE C)	UNID	1.00	239.25	BDI 1	296.77	296.77
Serviço	Serviço	4.2.9.	Cotação		FORMA 14 (TAMPO)	UNID	1.00	3,022.50	BDI 1	3,749.11	3,749.11
Serviço	Serviço	4.2.10.	Cotação		FORMA 16 (PAREDE A)	UNID	4.00	783.00	BDI 2	903.58	3,614.32
Serviço	Serviço	4.2.11.	Cotação		FORMA 16 (PAREDE B)	UNID	2.00	363.00	BDI 2	418.90	837.80
Serviço	Serviço	4.2.12.	Cotação		FORMA 16 (PAREDE C)	UNID	2.00	627.00	BDI 2	723.56	1,447.12
Serviço	Serviço	4.2.13.	Cotação		FORMA 16 (TAMPO)	UNID	2.00	2,756.25	BDI 2	3,180.71	6,361.42
Serviço	Serviço	4.2.14.	Cotação		FORMA 19 (BLOCO)	UNID	6.00	450.00	BDI 1	558.18	3,349.08
Serviço	Serviço	4.2.15.	Cotação		FORMA 19 (TAMPO)	UNID	3.00	1,620.00	BDI 1	2,009.45	6,028.35
Nível 2	Nível 2	4.3.			ATERRO COMPACTADO					-	16,148.38
Serviço	Serviço	4.3.1.	SINAPI	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	152.79	80.05	BDI 1	99.29	15,170.52
Serviço	Serviço	4.3.2.	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	152.79	5.16	BDI 1	6.40	977.86
Nível 2	Nível 2	4.4.			SERRALHERIA					-	12,667.37
Serviço	Serviço	4.4.1.	Composição	COMP 01	ARREIMATE ARESTAS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO D=2" e=3mm	M	24.00	96.29	BDI 1	119.44	2,866.56
Serviço	Serviço	4.4.2.	SINAPI	73631	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	22.28	317.49	BDI 1	393.81	8,774.09
Serviço	Serviço	4.4.3.	SINAPI	74072/2	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" E=3mm	M	8.00	103.47	BDI 1	128.34	1,026.72
Meta	Meta	5.			PAVIMENTAÇÕES					-	29,142.88
Nível 2	Nível 2	5.1.			PISOS EM CONCRETO ARMADO					-	29,142.88
Serviço	Serviço	5.1.1.	SINAPI	83683	CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2	M3	17.62	117.03	BDI 1	145.16	2,557.72
Serviço	Serviço	5.1.2.	SINAPI	92268	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_12/2015	M2	14.30	25.74	BDI 1	31.93	456.60
Serviço	Serviço	5.1.3.	SINAPI	73994/1	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X10CM	KG	1,036.75	6.29	BDI 1	7.80	8,086.65
Serviço	Serviço	5.1.4.	SINAPI	92877	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	KG	52.99	4.49	BDI 1	5.57	295.15
Serviço	Serviço	5.1.5.	SINAPI-I	1525	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	41.19	296.22	BDI 1	367.43	15,134.44
Serviço	Serviço	5.1.6.	SINAPI	95281	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 75KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_09/2016	H	48.00	3.28	BDI 1	4.07	195.36
Serviço	Serviço	5.1.7.	SINAPI-I	4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	48.00	17.95	BDI 1	22.27	1,068.96
Serviço	Serviço	5.1.8.	SINAPI	83665	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14	M2	200.00	5.43	BDI 1	6.74	1,348.00

MENU

CAIXA
PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
 Orçamento Base para Licitação - OGU

 Grau de Sigilo
#PUBLICO

←

Nº OPERAÇÃO 862542/2017	Nº SICONV 021862/2017	PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO SKATISTA			
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-aa (N DES.)	DESCRIÇÃO DO LOTE 0	MUNICÍPIO / UF MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC	BDI 1 024%	BDI 2 015%	BDI 3 000%

→

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	BDI (%)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
LOTE	LOTE	0									334,594.70
Meta	Meta	6.			REVESTIMENTOS E PINTURAS					-	13,677.08
Nível 2	Nível 2	6.1.			REVESTIMENTOS					-	4,122.32
Serviço	Serviço	6.1.1.	SINAPI	74121/1	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, COM SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSÕES 1X1CM.	M	172.05	19.32	BDI 1	23.96	4,122.32
Nível 2	Nível 2	6.2.			PINTURAS					-	9,554.76
Serviço	Serviço	6.2.1.	SINAPI	73924/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃO, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	29.79	24.93	BDI 1	30.92	921.11
Serviço	Serviço	6.2.2.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	120.89	11.08	BDI 1	13.74	1,661.03
Serviço	Serviço	6.2.3.	SINAPI	74245/1	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃO	M2	411.85	13.65	BDI 1	16.93	6,972.62
Meta	Meta	7.			COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA					-	6,023.19
Nível 2	Nível 2	7.1.			ACESSO E LIMPEZA					-	6,023.19
Serviço	Serviço	7.1.1.	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	15.00	31.40	BDI 1	38.95	584.25
Serviço	Serviço	7.1.2.	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	50.00	61.71	BDI 1	76.55	3,827.50
Serviço	Serviço	7.1.3.	SINAPI	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	540.75	2.40	BDI 1	2.98	1,611.44

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

MUNICÍPIO DE MARAVILHA/SC

Local

Friday, December 07, 2018

Data

Responsável Técnico

Nome: FREDERICO CHEUICHE DE OLIVEIRA

CREA/CAU: A42877-9

ART/RR: 6767825